
Z Á P I S 
Z DVACÁTÉHO ČTVRTÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 18.4.2013 na Kvildě. 

Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 4.4.2013

Jednání ZO bylo zahájeno v 17:00 hodin.

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:

Václav Vostradovský, starosta obce
Václav Hřebek
Bohumil Černý
Zdeňka Ritterová
Pavel Teska
Michaela Tichotová

Na  začátku  jednání  seznámil  starosta  přítomné  se  skutečností,  že  paní  Olga  Obrancová
rezignovala na svůj mandát, a to dnem 18.3.2013. Dnem 19.3.2013 tedy vznikl mandát člena
zastupitelstva Michaele Tichotové jakožto náhradníku dané kandidátní listiny.

S ohledem  na  výše  uvedené  potom  starosta  vyzval  Michaelu  Tichotovu,  aby  složila  slib
zastupitele, což tato učinila v souladu se zákonem.

Následně bylo pokračováno v jednání ZO. 

Starosta navrhl přijetí programu ve znění dle jeho zveřejnění, tedy v následujícím znění:

1. Zahájení zasedání - zpráva starosty 
2. Zpráva starosty - pozemky
3. Různé

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: Pavel Teska, Bohumil Černý
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda:



1) Zastupitelstvo Obce Kvilda souhlasí se zveřejněním záměru prodeje parcely č.
291/6 v k.ú. Kvilda.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0

2) Zastupitelstvo obce Kvilda souhlasí s tím, aby Jihočeský kraj – Správa a údržba
silnic  Jihočeského kraje  v rámci  provádění  investiční  akce:  „Most  ev.  č.  169-027
Kvilda“ provedl v nezbytném rozsahu trvalý zábor stavbou dotčených částí pozemků
v k.ú.  Kvilda,  a  to  KN  č.  22/1  v předpokládaném  rozsahu  55  m2,  KN  č.  22/23
v předpokládaném rozsahu 192 m2 a KN č. 316 v předpokládaném rozsahu 48 m2.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

3) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  obcí  a
Michaelou Tichotovou, na základě které obce pronajme paní Tichotové parcely č.
100/11, 100/12, 100/13 a 100/14 v k.ú. Kvilda za roční nájemné ve výši 200,-Kč/ha, a
to za účelem jejich zemědělského využití.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:5 Proti:0 Zdržel se: 1 (sl. Tichotová)

4) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  v návaznosti  na  provedené  ocenění  parcel  obce
určených  ke  směně  se  Správou  NP  a  CHKO  Šumava  a  dále  v souvislosti
s uplatněnými nároky na vydání majetku obce nabytého dle zákona č. 172/1991 Sb.
pověřuje starostu obce a právního zástupce obce jednáním s představiteli Správy NP
a CHKO Šumava o možných podmínkách směny.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

5) Zastupitelstvo Obce Kvilda souhlasí se zveřejněním záměru směny části parcely
č. 316 v k.ú. Kvilda v souladu s kontrolním zaměřením, které tvoří přílohu tohoto
rozhodnutí.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

6) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  s uzavřením  smlouvy  o  zřízení  práva
odpovídajícího věcnému břemeni mezi obcí a společností E.ON Distribuce, a.s., na
základě  které  obec  k tíži  parcely  č.  10/76  v k.ú.  Kvilda  zřídí  ve  prospěch
provozovatele  elektrické  distribuční  soustavy  věcné  břemeno  odpovídající  právu
oprávněného umístit na zatížených parcelách v rozsahu daném GP č. 534-51/2013



zemní kabelové vedení NN a uzemnění, to vše za náhradu ve výši 500,-Kč. Návrh
smlouvy je přílohou usnesení.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

7) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  s uzavřením  smlouvy  o  zřízení  práva
odpovídajícího věcnému břemeni mezi obcí a společností E.ON Distribuce, a.s., na
základě  které  obec  k tíži  parcely  č.  587/2  v k.ú.  Kvilda  zřídí  ve  prospěch
provozovatele  elektrické  distribuční  soustavy  věcné  břemeno  odpovídající  právu
oprávněného umístit na zatížených parcelách v rozsahu daném GP č. 535-49/2013
zemní kabelové vedení VN a uzemnění, to vše za náhradu ve výši 3500,-Kč. Návrh
smlouvy je přílohou usnesení.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

8) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  s uzavřením  smlouvy  o  zřízení  práva
odpovídajícího věcnému břemeni mezi obcí a společností E.ON Distribuce, a.s., na
základě  které  obec  k tíži  parcely  č.  29/10  v k.ú.  Kvilda  zřídí  ve  prospěch
provozovatele  elektrické  distribuční  soustavy  věcné  břemeno  odpovídající  právu
oprávněného umístit na zatížených parcelách v rozsahu daném GP č. 523-2560/2012
zemní kabelové vedení NN a uzemnění, to vše za náhradu ve výši 1000,-Kč. Návrh
smlouvy je přílohou usnesení.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

9) Zastupitelstvo Obce Kvilda souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o
zřízení  práva  odpovídajícího  věcnému břemeni  mezi  obcí  a  Vojtěchem Tichotou,
bytem  Kvilda  6,  na  základě  které  obec  umožní  panu  Tichotovi  realizovat  přes
parcelu č. 582/1 v k.ú. Kvilda stavbu „Kvilda – ZTV ‚Pod kravínem“, přičemž po
realizaci uvedené stavby bude v rozsahu skutečného průběhu stavby dle zaměření
GP,  provedeného  na  náklady  oprávněného,  k tíži  parcely  č.  582/1  v k.ú.  Kvilda
zřízeno věcné břemeno odpovídající právu oprávněného umístit na zatížené parcele
vedení  vodovodního  řadu  a  kanalizační  stoky,  a  to  za  náhradu  stanovenou  dle
znaleckého posudku. Návrh smlouvy je přílohou usnesení.

 
Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

10) Zastupitelstvo obce Kvilda souhlasí doplněním pasportu a projektu dopravního
značení, a to v souladu s návrhem vypracovaným společností SOMARO CZ, s.r.o.,
který je přílohou usnesení.

   
Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0



11) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  souhlasí  s tím,  aby  obec  pořídila  a  osadila
prostřednictvím společnosti SOMARO CZ, s.r.o. dopravní značení v obci v částech,
dotčených doplněním pasportu dopravního značení, a to za cenu ve výši 68.881,-Kč +
DPH.

   
Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

12) Zastupitelstvo  obce Kvilda souhlasí  s uzavřením smlouvy o dílo  se  společností
AQUAŠUMAVA, s.r.o. ohledně zajištění technického dozoru investora při realizaci
akce „Hydrogeologický průzkumný vrt HV2 v k.ú. Kvilda“, a to za cenu díla ve výši
10.000,-Kč bez DPH.

   
Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

13) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  souhlasí  se  zrušením  věcného  předkupního  práva
váznoucího  ve  prospěch  obce  k tíži  bytové  jednotky  č.  2/16  s příslušenstvím
nacházející  se v budově čp. 2 ve Kvildě na st. parcele č. 37 v k.ú. Kvilda, a to za
odstupné ve výši 100.000,-Kč, to vše za předpokladu, že bude uhrazena celá kupní
cena bytu. 

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

14) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že pověřuje starostu, aby od obce Horská
Kvilda vyžádal doložení objednávek nebo jiných podkladů, na základě kterých obci
Kvilda vyúčtovala úhradu doplatku nákladů na úpravu lyžařských stop Obci Horská
Kvilda dle faktur č. 4 a 5 na celkovou částku 48.510,-Kč. Za stávajících podmínek
zastupitelstvo s úhradou uvedených faktur nesouhlasí.

 
Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:20 hod.

Zapisovatel: Ověřovatelé:

starosta Obce:


